

HEMOCHECK™

Delårsrapport för första kvartalet 2019

1 JANUARI–31 MARS 2019

Delårsrapport för Hemcheck AB

1 JANUARI–31 MARS 2019

Marknadslanseringen av Hemchecks tjänst nu inledd

Under första kvartalet 2019 inleddes marknadslanseringen av Hemchecks tjänster för detektion av hemolys vid blodprov tagna med blodgasspruta eller vakuumsör. Tester och utvärderingar pågår nu vid kliniker och sjukhus som utgör Hemchecks potentiella kunder i Sverige och övriga Europa. Under kvartalet rekryterades även Joen Averstad som ny verkställande direktör. Averstad tillträder tjänsten den 15 maj, då nuvarande vd Annelie Brolinson övergår till att bli operativ chef.

Första kvartalet januari – mars 2019

- Rörelsens intäkter uppgick till 0 kronor (0)
- Resultat efter finansiella poster uppgick till -1 300 tkr (-1 181 tkr)
- Resultat per aktie uppgick till -0,08 kronor (-0,08 kronor)

Väsentliga händelser efter periodens utgång

- Joen Averstad anställdes som ny verkställande direktör med tillträde den 15 maj 2019. Annelie Brolinson utses från samma datum till operativ chef
- Styrelsen beslutade om en riktad emission av 600 000 teckningsoptioner med avvikelse från aktieägarnas företrädesrätt. Optionerna är avsedda för tillträdande vd Joen Averstad. Emissionen sker under förutsättning att den godkänns av årsstämman 2019

Utvalda finansiella data

Belopp i kr	2019-03-31	2018-03-31	2017-03-31	2016-03-31
Nettoomsättning	0	0	10 001	17 350
Rörelseresultat	-1 297 911	-1 142 518	-1 762 441	-422 302
Resultat efter skatt	-1 300 031	-1 181 336	-1 796 564	-455 293
Balansomslutning	52 662 022	58 354 602	35 512 345	4 186 286
Periodens kassaflöde	-3 407 390	24 272 359	23 649 628	-860 123
Likvida medel	30 954 123	44 813 751	27 723 096	1 571 179
Eget kapital	48 747 720	54 182 989	31 071 162	1 613 811
Resultat per aktie före och efter utspädning*	-0,08	-0,08	-0,165	-0,04
Soliditet (%)	92,57	92,85	87,48	38,55
Antal utestående aktier på balansdagen (st)	15 708 230	15 708 230	10 864 600	4 444 600
Genomsnittligt antal aktier (st)	15 708 230	12 280 415	8 852 600	4 444 600
Medelantalet anställda (st)	6	5	4	3

*Antal aktier har omräknats utifrån split 2016 för att öka jämförbarheten

VD HAR ORDET:

Marknads- lanseringen har inletts, nu pågår tester vid kliniker och sjukhus



I slutet av 2018 CE-märktes våra test, både det för blodgassprutor och det för blodprov med vakuurnör. Tack vare CE-märkningen kan vi nu på allvar marknadsföra våra produkter gentemot vården i Sverige och Europa och på utvalda marknader utanför Europa.

Vi började bearbeta möjliga kunder hösten 2018, men under de första tre månaderna 2019 intensifierades arbetet. Vi tillbringar mer och mer av vår tid ute på olika sjukhus för att tala med både inköpare och användare. Det gör vi för att skapa bästa möjliga förutsättningar för vårt erbjudande och en tjänst som för första gången ger vården möjlighet att reducera problemen med hemolys på ett enkelt, effektivt och skalbart sätt.

Just nu arbetar vi intensivt tillsammans med en svensk akutmottagning där personalen utbildas i hur tjänsten bäst används för att minska förekomsten av hemolys. Vi studerar också arbetsflöden på olika vårdavdelningar och involverar laboratorier. I Sverige och ute i Europa pågår utvärderingar, bland annat på en barnavdelning, där en potentiell kund använder vår tjänst. Vi jobbar även med liknande processer på ett välrenommerat sjukhus i Europa, då tillsammans med ett medicintekniskt bolag med tester känsliga för hemolys. Det är ännu för tidigt att säga vilka kliniker och sjukhus som blir våra första kunder, eller när de blir det, men det är tydligt att intresset är stort, och att användarna uppskattar det vi kan erbjuda dem.

För vår del var det också mycket givande att i slutet av mars delta vid EFML-konferensen i Zagreb vilken fokuserar helt på preanalys. Där lyftes just förhindrandet av hemolys som

ett av de viktigaste prioriteringsområdena när det gäller preanalys, det vill säga vad som sker med blodprovet innan det analyseras på laboratoriet. Konferensen tog avstamp i den europeiska marknaden och visade oss att vi framöver har goda möjligheter att göra stor nytta för såväl patienter som vårdgivare.

Vi bearbetar sjukhus i Europa, men vi har valt att inledningsvis fokusera på de svenska kunderna. Vi är närmare dem, kan jobba i små serier och kan snabbt och effektivt prova och anpassa både affärsmodell och teknik efter de faktiska behoven. 2018, liksom de första månaderna 2019 som nu passerat, har varit spännande och intensiva för oss i teamet. Det känns därför bra att vi, ett steg i taget, förstärker vår organisation och vår kapacitet att möta de nya krav som ställs på oss nu när vi faktiskt finns på marknaden med ett reellt erbjudande.

En av förstärkningarna är Joen Averstad, som tar över som verkställande direktör för Hemcheck från och med den 15 maj. Han tillför Hemcheck ny och utökad kompetens inom viktiga områden som kommersialisering av produkter och verksamhetsutveckling. Jag själv övergår från samma datum till arbetet som operativ chef och ser fram emot att arbeta tillsammans med Joen och Hemchecks team och styrelse under den fortsatta resan.

Maj 2019

Annelie Brolinson
Verkställande direktör

Verksamhetsberättelse 1 januari–31 mars 2019

Kort om HemCheck

Hemcheck producerar och kommersialiserar tjänsten Helge för patientnära upptäckt av hemolys. Hemolys, trasiga röda blodkroppar, är den vanligaste orsaken till att blodprov inte kan analyseras. En stor del av alla medicinska beslut grundas på laboratorieanalys av blodprover. Uteblivna provsvar kan leda till felaktiga eller försenade medicinska beslut. De bidrar också till ineffektiva arbetsprocesser och ökade kostnader. Helge består av engångstester för blodprover i vakuümör (v-Test) och engångstester för blodprov i blodgassprutor (s-Test), samt en gemensam avläsare. Konceptet CE-märktes i sin helhet under slutet av 2018 och marknads-lanseringen har inletts under 2019 på den svenska och europeiska marknaden, därefter följer utvalda marknader utanför Europa.

Marknad

Akutmottagningar inom EU och i USA utgör Hemchecks kärnmarknad. De avdelningar inom slutenvård och öppenvård som skickar blodprover till centrala laboratorier för analys, blodbanker, ambulanssjukvård och kliniska studie-situationer, samt även exempelvis veterinärmedicinska kliniker är kundsegment som också bedöms vara viktiga för Hemcheck. Särskilt intressanta är de miljöer där korrekta svar behövs snabbt, analyserna som ska genomföras är kostsamma och risken för hemolys kan vara hög. Hemchecks tjänst för hemolyskontroll omfattar blodprover i såväl vakuümör som i blodgassprutor. Blodgasanalys är ett blodprov som tas rutinmässigt på sjukhus och som är ett centralt verktyg när snabba svar krävs för kritiska diagnoser. Blodgasanalysen påverkas, liksom vanlig blodprovstagning, av hemolys. Syftet med Hemchecks test för blodprover i blodgassprutor är att kunna upptäcka hemolyserade blodgasprover direkt i samband med blodgasanalys, då denna funktion saknas i alla på marknaden förekommande blodgasinstrument.

I vilken omfattning blodgasprover är hemolyserade är ännu inte lika väl dokumenterat som för blodprover i vakuümör, men interna och externa studier visar på hemolysnivåer upp till tio procent. Varje år genomförs världen över 500 miljoner blodgasprover, utan att kontrolleras för hemolys, vilket innebär att det finns en potentiellt mycket stor marknad för hemolystest för även denna typ av blodprov.

Kostnaden för ett hemolyserat blodprov varierar beroende på vårdkostnaderna för en fördröjd behandling med exempelvis en längre sjukhusvistelse som följd, samt på de direkta kostnaderna för ett nytt blodprov. Kostnaderna har i publicerade hälsoekonomiska studier uppskattats till minst 1 000 kronor per felaktigt eller uteblivet provsvar. Vid en hemolysfrekvens på fem procent skulle konceptet Helge, med nuvarande prestanda, förbättra patientflödena och sänka sjukvårdskostnaderna vid akutmottagningar inom EU och USA med cirka 1,7 miljarder kronor per år, enbart räknat för blodprov med vakuümör.

Resultat och finansiell utveckling

Hemcheck har ännu inga intäkter. Under kvartalet aktiverade Hemcheck Sweden AB utvecklingskostnader enligt samma principer som tidigare kvartal. Vid slutet av perioden uppgick balanserade utgifter för forskning och utveckling samt liknande arbeten till 20 072 tkr (11 977 tkr).

Medarbetare

Personalkostnaderna uppgick till 1 447 tkr (922 tkr) under första kvartalet 2019. Förändringen beror främst på att medelantalet anställda ökat från fem till sex personer, samt att den balanseringsbara forskningsandelen av total löne-kostnad minskat.

Övriga kostnader

Övriga externa kostnader uppgick till 884 tkr (1 190 tkr) för det första kvartalet 2019.

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Ett antal olika risker kan påverka bolaget och dess verksamhet. För mer information rörande dessa hänvisas till årsredovisningen för 2018.

Transaktioner med närstående

Företagsnamn / Namn	2019-01-01– 2019-03-31	2018-01-01– 2018-03-31	2017-01-01– 2017-03-31
A.Klevby Dalgaard AB (Anna Dalgaard)	12 000	25 000	18 000
IARU (Torbjörn Koivisto)		234 312	

Aktien

Hemcheck Sweden AB är noterat på Nasdaq First North. Antalet aktier vid periodens utgång uppgick till totalt 15 708 230 (15 708 230).

Principer för delårsrapportens upprättande

Företaget tillämpar Årsredovisningslagen (1995:1554) och Bokföringsnämndens allmänna råd BFAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Detta är samma principer som använts i bolagets årsredovisning för 2018 och innebär inga väsentliga förändringar.

Kommande finansiella rapporter och bolagsstämma

- Hemcheck Sweden AB:s bolagsstämma äger rum den 14 maj 2019
- Delårsrapport för första halvåret 2019 offentliggörs den 30 augusti 2019
- Delårsrapport för de första nio månaderna 2019 offentliggörs den 15 november 2019

Granskning av revisor

Rapporten har inte varit föremål för granskning av bolagets revisor.

Styrelsens underskrift

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att denna rapport ger en rättvisande översikt av företagets verksamhet, ställning och resultat, samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som bolaget står inför.

Stockholm 9 maj 2019

Anna Klevby Dalgaard
Ordförande

Karin Dahllöf
Ledamot

Jenni Björnulfson
Ledamot

Hjalmar Didrikson
Ledamot

Torbjörn Koivisto
Ledamot

Annelie Brolinson
Verkställande direktör

För vidare information, kontakta

Hemcheck Sweden AB (publ)
Annelie Brolinson, vd
Tel: +46 70 288 0826
E-post: annelie.brolinson@hemcheck.com

Viktig information

Denna information är sådan information som Hemcheck är skyldigt att offentliggöra enligt EU:s marknadsmissbruksförordning. Informationen lämnades genom ovanstående kontaktpersons försorg för offentliggörande den 9 maj 2019 klockan 09.00.

Resultaträkning

Belopp i kr	jan-mar 2019	jan-mar 2018	jan-mar 2017	jan-mar 2016
Nettoomsättning	0	0	10 001	17 350
Aktiverat arbete för egen räkning	1 067 422	1 003 696	571 000	252 112
	1 067 422	1 003 696	581 001	269 462
Rörelsens kostnader				
Övriga externa kostnader	-884 471	-1 189 621	-1 649 283	-167 895
Personalkostnader	-1 446 653	-922 189	-661 835	-491 544
Av-/nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	-34 209	-34 404	-32 324	-32 325
Rörelseresultat	-1 297 911	-1 142 518	-1 762 441	-422 302
Resultat från finansiella poster				
Ränteintäkter och liknande resultatposter	24 116	23	6	14
Räntekostnader och liknande kostnader	-26 236	-38 841	-34 128	-33 005
Resultat efter finansiella poster	-1 300 031	-1 181 336	-1 796 564	-455 293
Periodens resultat	-1 300 031	-1 181 336	-1 796 564	-455 293

Balansräkning

Belopp i kr	2019-03-31	2018-03-31	2017-03-31	2016-03-31
TILLGÅNGAR				
Anläggningstillgångar				
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>				
Balanserade utgifter för forsknings-, utvecklings- och liknande arbeten	20 072 133	11 977 253	6 121 463	1 471 091
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	788 754	758 548	677 677	723 641
	20 860 887	12 735 801	6 799 140	2 194 732
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>				
Inventarier, verktyg och installationer	394 059	144 530	227 885	311 240
Summa Anläggningstillgångar	21 254 946	12 880 331	7 027 025	2 505 972
<i>Omsättningstillgångar</i>				
Kundfordringar		0	0	21 688
Aktuella skattefordringar	48 918	31 134	22 742	0
Övriga fordringar	360 604	551 170	628 860	87 447
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	43 431	78 216	110 622	0
Summa fordringar	452 953	660 520	762 224	109 135
Kassa och bank	30 954 123	44 813 751	27 723 096	1 571 179
Summa Omsättningstillgångar	31 407 076	45 474 271	28 485 320	1 680 314
SUMMA TILLGÅNGAR	52 662 022	58 354 602	35 512 345	4 186 286

Balansräkning, forts.

Belopp i kr	2019-03-31	2018-03-31	2017-03-31	2016-03-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER				
Eget kapital				
Bundet eget kapital				
Aktiekapital	1 413 741	1 413 741	977 814	177 784
Fond för utvecklingsutgifter	18 908 266	10 813 386	4 957 596	307 224
	20 322 007	12 227 127	5 935 410	485 008
Fritt eget kapital				
Överkursfond	67 088 822	67 088 822	39 637 515	7 250 967
Balanserad vinst eller förlust	-37 363 078	-23 951 625	-12 705 200	-5 666 871
Årets resultat	-1 300 031	-1 181 336	-1 796 564	-455 293
	28 425 713	41 955 862	25 135 752	1 128 803
Summa Eget kapital	48 747 720	54 182 989	31 071 162	1 613 811
Långfristiga skulder				
Övriga skulder till kreditinstitut	630 223	1 486 370	2 036 463	2 180 000
	630 223	1 486 370	2 036 463	2 180 000
Kortfristiga skulder				
Skulder till kreditinstitut	856 147	882 618	580 036	42 353
Leverantörsskulder	774 014	659 497	685 328	45 826
Övriga kortfristiga skulder	168 506	114 254	87 746	31 700
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	1 485 412	1 028 874	1 051 610	272 596
	3 284 079	2 685 243	2 404 720	392 475
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	52 662 022	58 354 602	35 512 345	4 186 286

Kassaflödesanalys

Belopp i kr	2019-03-31	2018-03-31	2017-03-31	2016-03-31	2018 jan-dec	2017 jan-dec	2016 jan-dec
Den löpande verksamheten							
Rörelseresultat	-1 297 911	-1 142 518	-1 762 441	-422 302	-5 216 679	-5 256 600	-2 258 866
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m	34 209	34 404	32 324	32 325	136 806	133 457	129 300
Erhållna räntor	24 116	23	6	14	36 572	207	31
Erlagda räntor	-26 236	-38 841	-34 128	-33 005	-136 466	-134 243	-129 122
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	-1 265 822	-1 146 932	-1 764 239	-422 968	-5 179 767	-5 257 179	-2 258 657
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital							
Ökning(-)/Minskning (+) av varulager	0	0	0	0	0	0	0
Ökning(-)/Minskning (+) av kundfordringar	0	0	13 844	-21 688	0	13 844	-13 844
Ökning(-)/Minskning (+) av rörelsefordringar	-13 259	-208 148	-231 527	52 235	12 678	78 327	-390 999
Ökning(+)/Minskning (-) av rörelseskulder	330 647	170 210	-173 704	-160 478	454 280	-302 470	1 424 289
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-948 434	-1 184 870	-2 155 626	-552 899	-4 712 809	-5 467 478	-1 239 211
Investeringsverksamheten							
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar	-2 238 302	-2 200 801	-1 621 381	-307 224	-8 143 705	-5 409 423	-3 336 215
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	0	0	0	0	-330 020	0	0
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-2 238 302	-2 200 801	-1 621 381	-307 224	-8 473 725	-5 409 423	-3 336 215
Finansieringsverksamheten							
Nyemission	0	27 878 684	27 426 635	0	27 878 684	27 426 635	5 640 243
Utställda och betalda teckningsoptioner	0	0	0	0	0	8 550	119 700
Upptagna lån	0	0	0	0	0	500 000	500 000
Amortering av skuld	-220 654	-220 654	0	0	-872 029	-590 359	-42 353
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-220 654	27 658 030	27 426 635	0	27 006 655	27 344 826	6 217 590
Årets kassaflöde	-3 407 390	24 272 359	23 649 628	-860 123	13 820 123	16 467 925	1 642 164
Likvida medel vid periodens början	34 361 514	20 541 391	4 073 467	2 431 302	20 541 391	4 073 466	2 431 302
Likvida medel vid periodens slut	30 954 123	44 813 750	27 723 095	1 571 179	34 361 514	20 541 391	4 073 466

Förändringar i eget kapital

Belopp i kr	Bundet eget kapital		Fritt eget kapital		Summa eget kapital
	Aktiekapital	Fond för utvecklingsutgifter	Överkursfond	Övrigt fritt eget kapital	
Eget kapital 2017-12-31	977 814	8 612 585	39 646 064	-21 750 824	27 485 639
Årets resultat				-5 316 572	-5 316 572
Nyemission	435 927		28 625 853		29 061 780
Kostnader hänförliga till emission			-1 183 096		-1 183 096
Aktivering av utvecklingsutgifter		8 086 353		-8 086 353	0
Teckningsoptioner					0
Eget kapital 2018-12-31	1 413 741	16 698 938	67 088 821	-35 153 749	50 047 751
Årets resultat				-1 300 031	-1 300 031
Nyemission					0
Kostnader hänförliga till emission					0
Aktivering av utvecklingsutgifter		2 209 328		-2 209 328	0
Teckningsoptioner					0
Eget kapital 2019-03-31	1 413 741	18 908 266	67 088 821	-38 663 109	48 747 720

Ägarförteckning 2019-03-31

Namn	Antal Aktier	Andel av röster och kapital
Stockholm Karlstad invest AB	1 256 325	8,00%
Mathias Karlsson	1 187 500	7,56%
Olcon engineering aktiebolag	1 137 609	7,24%
Almi Invest Norra mellansverige	1 010 166	6,43%
Avanza Pension	807 651	5,14%
SHL Group AB	540 777	3,44%
Swedbank AS	523 823	3,33%
Nordnet Pensionsförsäkring	401 420	2,56%
Övriga	8 842 959	56,30%
Totalt	15 708 230	100,00%



Certified Adviser

Hemchecks Certified Adviser är
FNCA Sweden AB
Box 5807
102 48 Stockholm
Telefon: +46 (0)8 528 00 399
E-post: info@fnca.se

Bolagsinformation

Hemcheck Sweden AB (publ)
Organisationsnummer: 556811-5272

Adress:

Hemcheck AB
Karlstad Universitet, Biomedicin
Universitetsgatan 2
656 37 Karlstad
Telefon: +46 (0)702 88 08 26

www.hemcheck.com